ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

Số:        / BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Ba Bích, ngày       tháng  9  năm 2024

                                          BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến, kiến nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp năm 2024 đối với hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo

 I. Kết quả tiếp xúc đối thoại:

 - Toàn xã có 05 thôn.

   - Tổng số hộ đến dự tiếp xúc đối thoại thực tiếp: 267 hộ.

- Trong đó thôn Con Rã 69 hộ; thôn Đồng Tiên 37 hộ; thôn Đồng Vào

61 hộ; thôn Nước Đang 61 hộ; thôn Làng Mâm 39 hộ.

II. Ý kiến của hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát nghèo xã: 6 ý kiến.

1. Đề nghị Nhà nước quan tâm đến vấn đề vay vốn chính sách cho hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo để bà con chăn nuôi và sản xuất nông, lâm

nghiệp.

2. Bà Phạm Thị Móc, Ông Đinh Văn Danh thôn Con Rã đề nghị Nhà nước

quan tâm bởi vì năm 2024 hộ bà đã có quyết định phê duyệt nhà ở thuộc dự án 1

chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2025 nhưng do tỉnh thiếu kinh phí nên hộ bà chưa được

hổ trợ.

3. Đề nghị Nhà nước quan tâm hổ trợ mạng WiFi cho hộ nghèo, cận nghèo

cho thôn Đồng Vào và thôn Làng Mâm

4. Đề nghị Nhà nước quan tâm đến vấn đề nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo vì đa số hộ nghèo, hộ cận nghèo hiện nay đã xuống cấp nhưng hộ không đủ

điều kiện để làm mới.

5. Hiện tại thôn Làng Mâm đã có trụ phát sóng viettel  nhưng vân chưa có

song nên bà con không chưa sử dụng được điện thoại nên việc trao đởi thông tin

liên lạc rất khó khăn đề nghị nhà nước quan tâm.

6. Đề nghị nhà nước quan tâm đến các chính sách ưu đãi đối với hộ mới

thoát nghèo để hộ phát triển kinh tế ổn định cuộc sống.

Trên đây là báo cáo kết quả tổng hợp ý kiến, kiến nghị tiếp xúc, đối thoại

trực tiếp năm 2024 đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo xã Ba

Bích. Kính báo cáo.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng uỷ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, vhxh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Manh

		2024-09-18T16:24:24+0700

		2024-09-18T16:29:59+0700

		2024-09-18T16:29:59+0700

		2024-09-18T16:29:59+0700